
 

  
 
 
 
Coordinador del Máster: 
Pablo Díaz Torres. pablodiaz@escrbc.com 
 
 
Módulo 1 “Histórico crítico” 
Coordinador: 
Pablo Cano Sanz. pablocano@escrbc.com 
Profesores: 
Pablo Díaz Torres. pablodiaz@escrbc.com 
Araceli Fernández Recio. aracelifernandez@escrbc.com 
Cristina Martínez Sancho. cristinamartinez@escrbc.com 
María Pérez de Amézaga Esteban. mariaperezdeamezaga@escrbc.com  
 
 
Módulo 2 “Gestión profesional” 
Coordinadora: 
Marta Rodríguez Santos. martarodriguez@escrbc.com 
Profesores: 
Elena Aguado Guardiola. elenaaguado@escrbc.com 
Carmen Dávila Buitrón. carmendavila@escrbc.com 
Marta Rodríguez Santos. martarodriguez@escrbc.com 
Elsa Mª     Soria Hernanz. elsasoria@escrbc.com 
Raquel Vázquez Arco. raquelvazquez@escrbc.com  
 
 
Módulo 3 “Metodología de la investigación” 
Coordinadora: 
Lourdes Marco Pascual. lourdesmarco@escrbc.com 
Profesores: 
David Gómez Lozano. davidgomez@escrbc.com  
Stefanos Kroustallis. stefanoskroustallis@escrbc.com 
Mario Oliva Puertas. mailto:mariooliva@escrbc.com 
 
 
Módulo 4 “Profundización en la aplicación a la restauración” 
Coordinadora: 
Elena Aguado Guardiola. elenaaguado@escrbc.com 
Profesores: 
Elena Aguado Guardiola. elenaaguado@escrbc.com 
María Beltrán Arranz. mariabeltran@escrbc.com 
Eulalia Campo Mozo. eulaliacampo@escrbc.com 
Iván López Rodríguez. ivanlopez@escrbc.com 
Begoña Mosquera García. begonamosquera@escrbc.com 
Rosa Plaza Santiago. rosaplaza@escrbc.com 
Laura Riesco Sánchez. laurariesco@escrbc.com 
Isabel Rodríguez Sancho. isabelrodriguez@escrbc.com   
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Módulo 5 “Integración” 
Coordinadores: 
Prácticas: Stefanos Kroustallis. stefanoskroustallis@escrbc.com 
Trabajo de Fin de Máster: Eulalia Campo Mozo. eulaliacampo@escrbc.com 
 
 
Otros contactos de interés 
Profesor tutor de estudiantes: 
María Pérez de Amézaga Esteban. mariaperezdeamezaga@escrbc.com  
Jefa del Departamento de Relaciones Internacionales y Programas de Movilidad:  
Marta Rodríguez Santos. martarodriguez@escrbc.com 
Coordinadora de Riesgos Laborales: 
Raquel Vázquez Arco. raquelvazquez@escrbc.com 
Secretaría: administracion@escrbc.com 
Biblioteca: biblioteca@escrbc.com 
Representación estudiantil: alumnos.consejoescolar@escrbc.com 
 
 
Más información 
Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes Culturales (ESCRBC) 
Dirección General de Enseñanzas Artísticas 
Consejería de Educación, Ciencia y Universidades 
Comunidad de Madrid. 
 
Calle Guillermo Rolland, 2 28013 – Madrid 
Teléfono: 915482737 
 
www.escrbc.com 

 https://www.facebook.com/escuelascrbc 
 https://twitter.com/ESCRBC_COM  https://twitter.com/ESCRBC_COM  
  https://www.instagram.com/escrbc/  
   https://vimeo.com/escrbc/videos 
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